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مخالفت چین با تحریم‌های جدید 
اروپا علیه ایران

سخنگوی وزارت امورخارجه چین در رابطه با 
تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران تاکید کرد 
که پکن با هر گونه تحریم غیرقانونی و یک‌جانبه 
بدون مبنا در قوانین بین‌المللی مخالف است.

به گزارش ایسنا، وانگ ونبین سخنگوی وزارت 
امورخارجه چین در نشست خبری اخیر خود در 
پاسخ به سوالی درباره تحریم‌های جدید اتحادیه 
اروپا علیه سه فرمانده ارشد نظامی و یک شرکت 
ساخت پهپاد در ایران گفت که پکن با این‌گونه 
تحریم‌ها مخالف است.بنابر گزارش وب‌سایت وزارت 
امورخارجه چین، وانگ ونبین تصریح کرد: »چین با 
تحریم‌های غیرقانونی و یک‌جانبه که بدون دستور 
شورای امنیت سازمان ملل و بدون مبنایی در قوانین 
بین المللی اعمال می‌شود، مخالف است.«او اضافه 
کرد: »در شرایط کنونی، ما تمام طرف‌های ذی‌نفع 
را به آرامش و خویشتن‌داری دعوت می‌کنیم. ما 
تمام تلاش‌های دیپلماتیکی را که برای حل و فصل 
مسالمت‌آمیز بحران اوکراین و تلاش‌ها برای همکاری 
در جهت کاهش تنش مفید است، تشویق و از آنها 

حمایت می‌کنیم.«

احداث بزرگ‌ترین ‌کنسول‌گری 
آمریکا در اربیل 

سرکنسول آمریکا در اقلیم کردستان عراق با تاکید بر لزوم 
گسترش روابط میان اربیل و واشنگتن گفت: »ساختمان 
جدید ‌کنسول‌گری در اربیل بزرگ‌ترین ‌کنسول‌گری 
آمریکا در جهان است.«به گزارش سایت صدی البلد، 
ایرون هیکس، سرکنسول آمریکا در اقلیم کردستان 
عراق اظهار کرد: »آمریکا در تلاش برای توسعه حقوق 
بشر و دموکراسی در اقلیم کردستان عراق و گسترش 
روابط آن با اقلیم در حوزه کار و تجارت و نیز تلاش برای 
تقویت اتاق بازرگانی آمریکا برای ایجاد فرصت‌های شغلی 
است.«سرکنسول آمریکا در اقلیم کردستان عراق در ادامه 
گفت: »هدفم از حضور در اینجا گسترش روابط دوجانبه و 
تاریخی اقلیم کردستان عراق و آمریکاست و ‌کنسول‌گری 
ما در اقلیم یکی از بزرگ‌ترین کنسولگری‌های آمریکا 
در جهان خواهد شد و ما حدود ۸۰۰ میلیون دلار در 
آن سرمایه‌گذاری کردیم.«او با اشاره به بازنگری در 
مسایل حقوق بشری و برخورد با روزنامه‌نگاران و آزادی 
تجمع‌های مسالمت‌آمیز در اقلیم کردستان عراق، روابط 
دو طرف را فراتر از مشارکت توصیف کرد و گفت: »این 
روابط به یک رابطه دوستی تبدیل شدند.« ایرون هیکس 
در ادامه تاکید کرد: »روابط ما با اقلیم کردستان قدرتمند 
بوده و قوی خواهد ماند و ما ارزش‌های مشترکی در 
زندگی، آزادی و رفاه داشته و نیز قربانیان مشترکی برای 
پایان دیکتاتوری و نیز توقف رویکردهای افراطی داعش 
داریم و ما همه اینها را نه با پول بلکه با خون به دست 
آوردیم و ارتباط ساکنان اقلیم به ویژه با آمریکا قوی 

خواهد ماند.«

دخالت‌ آمریکا و عربستان؛ علت 
تاخیر در انتخاب رئیس‌جمهور لبنان 
عضو شورای مرکزی حزب‌الله لبنان تاکید کرد که 
مذاکرات ۱۱ سال گذشته هیچ یک از حقوق دریایی 
لبنان را محقق نکرد، اما با پهپادهای مقاومت معادله تغییر 
کرد و لبنان به تمامی خواسته‌های خود رسید.به گزارش 
سایت النشرة، شیخ نبیل قاووق، عضو شورای مرکزی 
حزب‌الله لبنان در مراسمی در شهرک عیتا الشعب تاکید 
کرد: »لبنان با تحقق تمامی خواسته‌های لبنانی‌ها در 
منطقه اقتصادی، در آستانه یک پیروزی ملی، تاریخی و 
راهبردی است، مذاکرات حتی یک متر از حقوق دریایی 
ما را در طول ۱۱ سال محقق نکرد، اما پس از پهپادهای 
مقاومت معادله تغییر کرد و لبنان به تمامی خواسته‌های 
خود رسید و این دستاورد انسجام مقاومت و موضعگیری 
ملی و یکپارچه لبنان است.«قاووق در ادامه اظهار کرد: 
»تمامی تشکل‌های نظامی، سیاسی، امنیتی و مردمی 
دشمن اسرائیلی شاهد پیروزی مقاومت هستند، اما در 
داخل لبنان برخی موفقیت مقاومت را انکار می‌کنند 
چون بابت آن آشفته شده‌اند و این مساله آنها را عصبی 
کرده است.«این عضو شورای مرکزی حزب‌الله لبنان بار 
دیگر درباره روند انتخاب رئیس جمهور گفت: »این دیگر 
برای لبنانی‌ها پنهان نیست که سفارت عربستان در لبنان، 
در انتخابات ریاست جمهوری همانند انتخابات پارلمانی 
دخالت می‌کند، اما این بار به صورت مستقیم و بدون 
واسطه دخالت دارد و برخی نمایندگان شکایت دارند که 
تحت فشارهایی از سوی دو سفارت آمریکا و عربستان قرار 
دارند و این مضحک است و اهانت به حاکمیت و عزت 
لبنان به شمار می‌آید.«او اضافه کرد: »دخالت‌های دو 
سفارت آمریکا و عربستان یک نتیجه داد و آن پیچیدگی 
بیشتر و توقف روند انتخاب رئیس جمهور بود زیرا این 
دو سفارت و طرف‌های وابسته به آن در لبنان به دنبال 
یک رئیس جمهور چالشی و مخالف با حامیان مقاومت 
هستند، آنها در راستای راضی کردن عربستان و آمریکا به 
دنبال تقابلی داخلی هستند و به این شکل به خودشان 
بدی کردند.« این چهره حزب‌الله در ادامه گفت: »زمانی 
که برخی شعار رئیس جمهور چالشی و تقابلی سر دادند، 
کشور را وارد یک هزارتوی جدید و ماجراجویی بی‌حساب‌ 
و کتاب سعودی کردند و آنها دیر یا زود به بن‌بست 
خواهند رسید.«قاووق در پایان گفت: »آنچه امروز در 
جلسه‌های انتخاب رئیس جمهور رخ می‌دهد، تنها اعلام 
برخی اسامی برای سرگرمی است، جدیت در این زمینه 
زمانی آغاز می‌شود که توافقی ملی برای انتخاب رئیس 
جمهوری وجود داشته باشد که کشور را از بحران‌هایش 
خارج کرده، بحران‌های جدیدی برای کشور به وجود 
نیاورده، از وحدت ملی کشور حمایت کرده، آشوب داخلی 
ایجاد نکرده و از لبنان در برابر طمع‌ورزی‌های دشمن 
دفاع کند، به این شکل از حاکمیت و منافع ملی حمایت 

می‌کنیم.«

خبر

همدلی| محسن رفیق: پس از رای‌گیری ساختگی 
ماه سپتامبر ۲۰۲۲ و الحاق قلدرمآبانه مناطق 
خرسون، زاپوریژیا، دونتسک و لوهانسک به روسیه، 
تنش در جبهه اوکراین به اوج خود رسیده است. 
دامنه این بحران تا به آنجا بالا رفته است که ناظران 
سیاسی، احتمال استفاده طرف های اصلی در این 
جنگ از سلاح های نامتعارف در آینده‌ای نزدیک را 
دور از ذهن نمی دانند. حمله جدید موشکی و 
پهبادی روسیه به کی‌یف و گزارش های جدید که 
حاکی از دریافت سلاح های پیشرفته توسط اوکراین 
دارند نشان از یک تقابل جدید در اروپایی است که 
این روزها در بیم کمبود انرژی و رویارویی با زمستانی 
سخت، به‌سر می برد.در همین حال روز گذشته وزیر 
دفاع روسیه به همتای فرانسوی خود درخصوص 
احتمال استفاده اوکراین از بمب‌های کثیف، هشدار 
داد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، سرگئی 
شویگو، وزیر دفاع روسیه در گفتگوی تلفنی با 
سباستین لوکورنو، وزیر دفاع فرانسه تاکید کرد که 
اوکراین ممکن است به دنبال دست زدن به یک 
حمله تحریک‌آمیز با استفاده از به اصطلاح بمب‌های 
کثیف باشد. وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام 
کرد: »شویگو به همکار فرانسوی خود نگرانی‌اش 
درباره امکان دست زدن اوکراین به حمله‌ای 
تحریک‌آمیز با استفاده از بمب کثیف را ابراز کرد.«در 
بیانیه وزارت دفاع روسیه تاکید شد: »تمرکز 
گفت‌وگوی تلفنی آن‌ها بر مساله اوکراین بود، در 
حالی که در اوکراین، وضعیت »گرایش مداومی به 
سمت تشدید غیرقابل کنترل دارد.« بمب کثیف، 
بمبی است که در آن از یک انفجار غیرهسته‌ای برای 
پراکندن مواد پرتوزا و آلایش هسته‌ای محیط 
استفاده می‌شود. اگر چه در بمب کثیف از انفجار 
هسته‌ای استفاده نمی‌شود، اما به دلیل آلوده کردن 
محیط به مواد رادیواکتیو بعضا آنها را جزو سلاح‌های 
هسته‌ای به حساب می‌آورند.این در شرایطی است که 
ولودیمیر زلنسکی در مصاحبه اخیر خود عنوان کرد 
که جهان باید صراحتا به روسیه اعلام کند که اگر 
تصمیم به استفاده از تسلیحات هسته‌ای علیه کی‌یف 
بگیرد، با پاسخ نظامی فوری مواجه خواهد شد. به 
گزارش راشا تودی، ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهوری 
اوکراین در مصاحبه‌ای با سی‌بی‌سی و سی‌تی‌وی، 
روسیه را به استفاده از تاکتیک‌های باج‌گیری 
تروریستی متهم کرد و مدعی شد که مسکو فقط 
زبان زور می‌فهمد.رئیس‌جمهوری اوکراین، مسکو را 
به تهدید در مورد حمله به مراکز مهم سیاسی در 
اوکراین با استفاده از تسلیحات هسته‌ای متهم کرد و 
در عین حال خاطرنشان کرد که اگر چنین حمله‌ای 
رخ دهد، جهان باید پاسخ آن را بدهد. او اضافه کرد: 
»مهم نیست که آیا اوکراین عضوی از ائتلاف نظامی 
ناتو است یا خیر. هیچکس نباید همچون تروریست 
اجازه باج‌گیری از سایر کشورها را داشته باشد. جهان 
باید به روس‌ها بگوید که اگر به دفتر ریاست‌جمهوری 
اوکراین حمله کنند، حمله‌ای به محل سکونت آن‌ها 
خواهد شد.« او در ادامه استدلال کرد: »اگر مسکو به 
کی‌یف حمله کند، یک ثانیه بعد و البته صرف‌نظر از 

نتایج حمله روسیه، حمله‌ای به مراکز مهم سیاسی در 
روسیه خواهد شد. چنین موضعی باج‌گیری نیست، 
بلکه نوعی دفاع از خود است و همچنین باعث توقف 
ایجاد  را  تهدیداتی  که  می‌شود  افرادی 
می‌کنند.«ولودیمیر زلنسکی در ادامه مصاحبه‌اش به 
خبرنگاران گفت: »یک نفر می‌تواند مدت‌ها راجع‌ به 
انسانیت صحبت کند. کشور ما در موقعیتی قرار دارد 
که همسایه‌اش درکی جز زور و اجبار ندارد.« او ضمن 
مقصر دانستن تمامی روس‌ها به دلیل آنچه در 
اوکراین رخ می‌دهد، گفت: »جامعه فدراسیون روسیه 
باید بداند که مقامات روسی به کشور ما حمله 
می‌کنند. روس‌ها از یک قدرت تروریستی حمایت 
می‌کنند. اگر روس‌ها فشاری را علیه ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهوری روسیه اعمال نکنند، جهان این 
کشور را منزوی خواهد کرد. از آنجایی که این کشور 
صرفا با زبان تهدید سخن می‌گوید، هیچکس حاضر 
به گفت‌وگو با این کشور نیست. جهان خودش باید 
تصمیم بگیرد که چه کسی با روسیه – که همه آن‌ها 
تروریست‌ هستند – گفت‌وگو کند.«زلنسکی در 
قسمت دیگری از اظهاراتش تاکید کرد: »روس‌ها اگر 
می‌خواهند مذاکره کنند، می‌توانند سرزمین‌های ما را 
بازگردانند. آن‌ها ابتدا باید از کشور و سرزمین ما خارج 
شوند و سپس ما خواهیم گفت که مذاکرات در چه 
فرمتی و با چه افرادی برگزار خواهد شد.« 
رئیس‌جمهوری اوکراین بار دیگر خاطرنشان کرد: 
»رفراندوم‌های برگزار شده جعلی و الحاق مناطق 
اوکراینی )دونتسک، لوهانسک، خرسون و زاپوریژیا( 
به روسیه، به احتمال مذاکرات پایان می‌دهد. اما طبق 
شروط خاصی از جمله احترام به حاکمیت اوکراین، 
احترام به کشور و مردم و قوانین ما، مذاکره و 
گفت‌وگوهایی برقرار خواهد شد.«او در پایان تصریح 
کرد: »آیا رابطه ما با روسیه به رابطه قبل جنگ 
بازخواهد گشت؟ مطمئنم که بازنخواهد گشت. آن‌ها 
جان مردمان زیادی را گرفتند. جامعه ما آن‌ها را 
نخواهد بخشید. البته که این انتخاب جامعه ما خواهد 
بود که آیا با آن‌ها )روس‌ها( ارتباط برقرار کنند یا خیر. 
و هیچکسی نمی‌داند پس از این جنگ چه مدت 
طول خواهد کشید تا این دو کشور با یکدیگر تعامل 
برقرار کنند.«این اولین باری نیست که 

رئیس‌جمهوری اوکراین چنین درخواست‌هایی را 
مطرح می‌کند. او پیشتر از ناتو خواسته بود تا از طریق 
حملاتی پیشگیرانه علیه روسیه، این کشور را از 
استفاده از تسلیحات هسته‌ای بازدارد. در آن زمان، 
صحبت‌های او واکنش شدید مسکو را به دنبال 
داشت و مقامات روسی، زلنسکی را به ایجاد جنگ 
جهانی سوم متهم کردند. البته زلنسکی بعدا حرفش 
را اصلاح کرد و مدعی شد که اظهاراتش اشتباه 
ترجمه شده و منظور او تحریم‌های پیشگیرانه بوده، 
نه حملات پیشگیرانه. همچنین در ماه سپتامبر، 
پوتین گفت که روسیه از هر ابزاری استفاده می‌کند 
تا از سرزمین خود دفاع و نسبت به امنیت مردمش 
اطمینان خاطر حاصل کند. در عین حال، او اضافه 
کرد که مسکو آماده گفت‌وگو با کی‌یف است و از 
اوکراین می‌خواهد تا به تمامی خصومت‌ها پایان دهد 
و به میز مذاکره بازگردد.در همین حال، وزارت 
خارجه مجارستان نیز با مردود دانستن اظهارنظر 
اتحادیه اروپا که پایان بحران اوکراین را به شکست 
خوردن روسیه منوط کرد، گفت: این اتحادیه به صلح 
نیاز دارد، نه درگیری طولانی‌مدت. به گزارش شبکه 
خبری راشا تودی، ایلوا یوهانسون، کمیسیونر اتحادیه 
اروپا در امور داخلی اخیرا بیانیه‌های متعددی درباره 
خصومت‌ها ارائه کرد و بر عزم و وحدت اتحادیه اروپا 
برای ایستادن در کنار اوکراین تا زمانی که جنگ در 
این کشور طول بکشد، تاکید کرد. او همچنین تاکید 
کرد که برای پایان دادن به این بحران، ابتدا پوتین 
باید شکست بخورد.از سوی دیگر، تاماس منچر، وزیر 
امور خارجه مجارستان در واکنش، یوهانسون را متهم 
کرد که یک اظهارنظر بسیار خطرناک مطرح کرده 
چرا که پایان یک بحران را با یک رویداد نظامی 
مرتبط می‌کند. او همچنین تاکید کرد: »این موضع 
حامی جنگ بروکسل به منزله طولانی شدن 
درگیری، جنگ و رنج است. این چنین دیدگاهی به 
شدت خطرناک و غیرقابل قبول است.« وزیر امور 
خارجه مجارستان همچنین بار دیگر بر موضع 
کشورش تاکید کرد و گفت: »ما به صلحی سریع به 
جای جنگی طولانی‌تر نیاز داریم. صلح نیازمند 
آتش‌بس و مکالمه‌ای سریع است.«مجارستان از زمان 
شروع جنگ در اوکراین در اواخر فوریه ۲۰۲۲، نسبتا 

بی‌طرف مانده است. این کشور برخلاف بسیاری از 
دیگر اعضای اتحادیه اروپا از ارسال تسلیحات به 
کی‌یف خودداری و همواره از تحریم‌های اعمال شده 
توسط بروکسل علیه مسکو انتقاد کرده است. دولت 
بوداپست، که به شدت به سوخت روسیه وابسته 
است، همچنین توانست برای خود معافیت از 
ممنوعیت نفت روسیه در سراسر اتحادیه اروپا را مورد 
مذاکره قرار دهد. مسکو که بارها از کی‌یف دعوت 
کرده تا پای میز مذاکره بیاید، طرف اوکراینی را به 
تضعیف هرگونه پتانسیل برای حل و فصل 
مسالمت‌آمیز مناقشه متهم کرده است.در واکنشی 
دیگر، ژنرال بازنشسته و سرشناس ارتش آمریکا نیز 
گفت که آمریکا و متحدانش ممکن است مستقیماً در 
درگیری بین مسکو و کی‌یف مداخله کنند، حتی اگر 
هیچ تهدیدی علیه هیچ یک از کشورهای عضو ناتو 
وجود نداشته باشد. به گزارش ایسنا، ژنرال دیوید 
پترائوس که سابقا مدیر سازمان اطلاعات مرکزی 
آمریکا )سیا( بود، به هفته‌نامه اکسپرس فرانسه گفت 
که در چنین سناریویی ممکن است واشنگتن ائتلاف 
جدیدی از طرف‌های متمایل تشکیل دهد و از آن به 
جای ناتو استفاده کند.پترائوس با بیان اینکه روسیه 
ممکن است اقداماتی را در اوکراین انجام دهد که 
آنقدر تکان‌دهنده و وحشتناک باشد که باعث واکنش 
آمریکا و دیگر کشورها شود، گفت: »آنها ممکن است 
به نوعی واکنش نشان دهند، اما به عنوان یک نیروی 
چند ملیتی به رهبری ایالات متحده و نه به عنوان 
نیروی ناتو.«ژنرال پترائوس که بین سال‌های ۲۰۱۰ 
تا ۲۰۱۱ فرمانده نیروهای آمریکایی در افغانستان 
بود، معتقد است که این ائتاف نظامی احتمالا 
همچنان به معاهده خود متعهد خواهد بود و تنها در 
صورت استناد به ماده ۵، یعنی اگر یکی از اعضای آن 
مورد حمله قرار گیرد، به درگیری می‌پیوندد. او 
همچنین گفت که مسکو علاقه‌ای به تشدید درگیری 
و تبدیل آن به یک جنگ جهانی ندارد. پترائوس 
افزود که یک درگیری گسترده‌تر »آخرین چیزی 
است« که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در 
حال حاضر به آن نیاز دارد.در اوایل ماه اکتبر، 
پترائوس ادعا کرد که اگر مسکو از تسلیحات هسته‌ای 
در اوکراین استفاده کند، ایالات متحده ممکن است 
تمام نیروهای روسیه در اوکراین به همراه ناوگان 
روسیه در دریای سیاه را از بین ببرد. روز شنبه، او 
روی این سخنان پافشاری کرد و گفت که واکنش 
واشنگتن به چنین اقدامی از سوی روسیه مستلزم 
چیزی بیش از اقدامات دیپلماتیک، اقتصادی و 
حقوقی است.در همین حال پترائوس گفت که 
صحبت‌های پیشین او در واقع توصیف »تنها یک 
مورد از گزینه‌های متعددی است که آمریکا در نظر 
دارد« در صورت استفاده روسیه از تسلیحات 
هسته‌ای بررسی کند. به اعتقاد او استفاده از 
تسلیحات هسته‌ای از طرف روس‌ها »تصمیم بسیار 
بدی است.«این ژنرال آمریکایی همچنین گفت که 
هنوز فکر می‌کند روسیه هیچ کاری نمی‌تواند برای 
تغییر وضعیت در خط مقدم انجام دهد، وضعیتی که 

از نظر او برای مسکو »نامطلوب« است.

روسای جمهور اوکراین و روسیه، یکدیگر را به امکان استفاده از تسلیحات غیرمتعارف، متهم کردند 

شبح تسلیحات غیرمتعارف برسر اروپای سرد

همدلی|  ادامه اعتراض ها در ایران، همچنان با 
واکنش های مختلفی از سوی مقام های غربی 
دنبال می شود. این در شرایطی است که گردهمایی 
اعتراض آمیز اخیر جمعی از ایرانیان خارج از کشور 
نسبت به سیاست های داخلی، در شهرهایی نظیر 
برلین، واشنگتن و تورنتو، بر حجم اظهار نظرهای 
مقام های غربی افزوده است و از سویی واکنش 
متقابل مقام های سیاسی ایران را نیز به دنبال 
داشته است.در همین زمینه، معاون وزیر امورخارجه 
آمریکا در ادامه واکنش های این کشور به ادامه 
اعتراضات داخلی در ایران، از تجمعات اعتراضی 
در شهرهای آمریکا علیه جمهوری اسلامی حمایت 
کرد و مدعی حمایت از مردم ایران شد. به گزارش 
ایسنا، وندی شرمن معاون وزیر امورخارجه آمریکا 
با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود به تجمع 
روز شنبه جمعی از ایرانیان در شهرهای واشنگتن 
و لس‌آنجلس واکنش نشان داد. شرمن با تکیه بر 
ادعاهای واهی مقامات آمریکایی درباره حقایق 
ناآرامی‌های اخیر در کشورمان نوشت: »زنان ایران و 
تمام مردم بدون اینکه در معرض خشونت و ارعاب 
قرار گیرند، سزاوار برخورداری از حق آزادی بیان و 
اجتماعات مسالمت‌آمیز هستند. امروز، آمریکایی‌ها 
از واشنگتن و لس‌آنجلس در همبستگی با مردم 
ایران یک بیانیه محکم صادر کردند.«از سوی دیگر، 
راب مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران 
نیز شامگاه شنبه در پیامی در حساب کاربری خود 
در توئیتر به تجمع گروهی از ایرانیان در برلین 
پایتخت آلمان اشاره و ادعا کرد که شرکت‌کنندگان 
در این تجمع از مردم ایران حمایت کرده‌اند. او در 
پیام خود مدعی شد: »تظاهرکنندگان در واشنگتن 
و شهرهای اطراف جهان حمایت خود را از مردم 
ایران اعلام کردند، مردمی که به‌طور مسالمت‌آمیز 
تظاهرات می‌کنند تا دولتشان به حقوق بشر و 
کرامت آنها احترام بگذارد.«در همین حال وزیر 
خارجه ایران در دیدار اخیر خود با ایرانیان مقیم 
ارمنستان، با اشاره به ناآرامی ها و اعتراضات اخیر 
در ایران گفت: »مرگ مهسا امینی، همه را متاثر 
کرد در همان ساعات اولیه  آقای رییس جمهور 
با پدر مهسا صحبت کرد و پدر مهسا گفت دختر 
من دچار بیماری مغزی بوده و غده هیپوفیزش را 

چند سال پیش برداشته‌اند. آقای دکتر شیروانی که 
عمل جراحی را انجام داده است و از متخصصان 
زیر دست و معروف مغز و اعصاب در ایران  است و 
شاگرد دکتر سمیعی هستند ، مصاحبه کرد و گفت 
من عمل کردم و پرونده‌های ایشان آمد.« او اضافه 
کرد: »ولی بدانید ۱۵ دقیقه بعد از ورود مهسا به 
بیمارستان کسری در تهران دو عنصر امنیتی در 
بیمارستان کسری مستقر شدند و هدایت از همان 
لحظه شروع می‌شود.«وزیر امور خارجه ادامه داد: 
»وقتی در مطالبات عاطفی و مسالمت آمیز مردم 
انحراف ایجاد شد و به سمت خشونت و استفاده 
از ساح سرد و گرم رفت، تعدادی از نیروهای 
پلیس که به شهادت رسیدند توسط گلوله  و یا 
سلاح سردی که به کمر یا قلب‌شان از پشت وارد 
کردند، به این شکل به شهادت رسیدند. هیچ نظامی 
این موضوع نمی‌پذیرد.« امیرعبداللهیان اضافه کرد: 
»من به آقای  بورل و وزیر امور خارجه فرانسه گفتم 
چطور در غائله »جلیقه زردها «شما شدیدترین 
سرکوب‌ها را به عمل آوردید اما در مورد ایرانی 
که مطالبات مردم به سمت اقدامات تروریستی 
گرایش پیدا می‌کند و آنها سوءاستفاده می‌کنند 
ایران را دعوت به این می‌کنید که هر کس هر 
کاری می‌خواهد، انجام دهد.«از سوی دیگر، محمد 
مرندی مشاور رسانه‌ای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای 
با انتشار یک توئیت در حساب کاربری خود به پیام 
توئیتری راب مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در امور 
ایران در حمایت از تجمع گروهی از ایرانیان خارج از 
کشور واکنش نشان داد. او در پاسخ به استقبال راب 
مالی از تجمع برخی از ایرانیان خارج از کشور تاکید 
کرد: »تامین مالی اغتشاشات همزمان با اعتراضات 
مردمی در غرب بی‌فایده است.« مرندی نوشت: 
»رژیم شما از طریق تحریم‌های فشار حداکثری علیه 
مردم ایران مرتکب جنایات علیه بشریت می‌شود و 
شما در این جنایت شریک هستید«. او ادامه داد: 
»به رویاپردازی ادامه دهید اما ایران در حال رشد 
است. تامین مالی اغتشاشات و تروریسم همزمان 
با اعتراضات مردمی در پایتخت‌های غربی بی‌فایده 
است. اینجا ایران ۱۹۵۳ نیست.«در واکنشی دیگر، 
وزیر خارجه سوریه نیز تاکید کرد که آمریکا و 
غرب ایران آباد، پیشرفته و مستقل نمی خواهند 

بلکه ایرانی ویران و وابسته می خواهند. به گزارش 
ایسنا، فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه در تماس 
تلفنی با حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران 
با اشاره به نتایج تلخ مداخلات خارجی در سوریه 
به بهانه حمایت از حقوق بشر و تجربه شکست 
خورده رژیم صهیونیستی و حامیان آن در توطئه 
و بحران سازی علیه دولت و مردم سوریه، تاکید 
کرد: »آنها به دنبال بحران سازی علیه کشورهای 
مستقل از جمله جمهوری اسلامی ایران، هستند. 
آمریکا و غرب ، ایرانی ویران و وابسته می خواهند 
و نه ایران آباد، پیشرفته و مستقل.« او خاطرنشان 
کرد: »همگان دیدند که آمریکا و متحدین با 
سوریه و عراق و افغانستان چه کرده اند.« وزیر امور 
خارجه ایران نیز در این گفتگو، خاطر نشان کرد: 
»فشارهای سیاسی و تبلیغاتی خللی در عزم و اراده 
ملت و دولت ایران در پیمودن راه عزت و استقلال 
و پیشرفت و حمایت از ثبات و امنیت کشورهای 
منطقه و مخالفت با دخالت بیگانگان و تجاوزگری 
رژیم غاصب صهیونیستی ایجاد نخواهد کرد و ملت 
ایران با هوشیاری توطئه دشمنان را ناکام خواهد 
گذاشت.«این در شرایطی است که دولت و مقامات 

آمریکایی در هفته‌های اخیر به شدت تلاش 
کرده‌اند تا با واکنش نشان دادن نسبت به ناآرامی‌ها 
در ایران، از این اعتراضات حمایت کنند. در همین 
زمینه، پیشترناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران در واکنش به اظهارات مقام های 
غربی در مورد اعتراضات داخلی در ایران، با بیان 
این‌که اعتراض و اغتشاش، هم ماهیت متفاوتی 
دارند و هم نتایجی متفاوت خاطر نشان کرد: »در 
دگرگونی اوضاع و فراز و فرود زمانه، دولت و ملت 
ایران دوستان و دشمنان خود را بهتر می‌شناسد.« 
او همچنین با اشاره به موضع‌گیری مقامات بعضی 
از کشورهای غربی و آمریکا در مورد تحولات این 
روزهای ایران و برخی از دخالت‌های آن‌ها در امور 
داخلی کشورمان نوشت: »رفتار مداخله‌آمیز و 
حمایت آشکار برخی دولت‌های غربی از اغتشاشات 
اخیر در ایران و تداوم رفتارهای تحریک‌آمیز آنان 
اثبات کرد که آنها هر زمان فرصتی ببینند در اقدام 
مستقیم و غیرمستقیم علیه ثبات، امنیت و استقرار 
نظام و کشورمان تردید نخواهند کرد.« کنعانی 
تاکید کرد: »دشمنان فقط با جمهوری اسلامی 

مخالف نیستند، آنها با ایران مخالفند.«

رویارویی جدید واشنگتن وتهران برسر اعتراضات داخلی

شی جینپینگ برای سومین بار 
دبیرکل حزب کمونیست چین شد

به گزارش رویترز، رسانه‌های دولتی چین اعلام کردند که 
شی جینپینگ، در اولین جلسه عمومی کمیته مرکزی 
جدید حزب حاکم کمونیست برای سومین دوره به 
عنوان دبیرکل حزب انتخاب شد. شی همچنین در این 
نشست به عنوان رئیس کمیسیون مرکزی نظامی حزب 
کمونیست چین معرفی شد.در این جلسه که به ریاست 
شی جینپینگ برگزار شد، ۲۰۳ عضو کمیته مرکزی ۲۰ 
حزب کمونیست چین و ۱۶۸ عضو علی البدل حضور 
داشتند. شی جینپینگ، رهبر ۶۹ ساله چین همچنین 
از بازیگران اصلی حمایت کننده خود برای سومین دوره 
ریاست جمهوری پرده برداری کرد و ستارگان نوظهور 
لی کیانگ ۶۳ ساله، لی شی ۶۶ ساله، دینگ ژوکسیانگ 
۶۰ ساله و کای چی ۶۶ ساله را به بالاترین نهاد تصمیم 
گیری چین معرفی کرد.آنها به همراه تزار ایدئولوژی وانگ 
هونینگ، ۶۷ ساله، و رئیس مبارزه با فساد، ژائو لجی، ۶۵ 
ساله، کمیته دائمی دفتر سیاسی جدید را تشکیل خواهند 
داد .لی کیانگ نخست‌وزیر بعدی چین خواهد بود. کای 
چی اولین دبیر دبیرخانه حزب است - که از وانگ 
هونینگ برگزیده شده است - و مسئولیت اداره روزانه 
امور کلیدی حزب را بر عهده خواهد داشت. ژائو لجی، که 
اکنون در رتبه سوم قرار دارد، احتمالاً ریاست کنگره ملی 
خلق را بر عهده خواهد گرفت، در حالی که وانگ هونینگ 
کنفرانس مشورتی سیاسی خلق چین را که یک پلتفرم 
مهم برای بسیج منابع و پشتیبانی خارج از حزب است، به 
عهده خواهد گرفت. لی شی رئیس نهاد قدرتمند مبارزه با 
فساد، کمیسیون مرکزی بازرسی انضباطی است که جائو 
لجی را بر عهده گرفته است. در نهایت تعجب، تعداد دفتر 
سیاسی به ۲۴ نفر کاهش یافته است، یک نفر کمتر از 
دفعه قبل، و هیچ عضو زن وجود ندارد.شی با آوردن این 
چهره‌های تازه به تیم اصلی خود، پایه و اساس حکومت 
خود را برای پنج سال آینده و پس از آن ایجاد کرده است. 
او آنها را برای دیدار با مطبوعات در تالار بزرگ مردم در 
روز یکشنبه بیرون آورد و بیستمین کنگره ملی یک هفته 
ای حزب را به پایان رساند. همچنین اعضای دفتر سیاسی 
کمیته مرکزی حزب کمونیست چین در این جلسه 
انتخاب شدند که اعضای دبیرخانه کمیته مرکزی حزب 
کمونیست چین را که توسط کمیته دائمی دفتر سیاسی 
کمیته مرکزی حزب کمونیست چین معرفی شده بودند، 
تأیید کردشی جینپینگ، پس از انتصاب در دیدار با 
خبرنگاران گفت: »بیستمین کنگره ملی حزب کمونیست 
چین کنگره‌ای برای بالا نگه داشتن پرچم، تجمیع نیروها 
و ترویج همبستگی و فداکاری بود. حزب باید همیشه با 
اصلاحات خود در سفر پیش رو حرکت کند. حزب باید 
همیشه برای مردم عمل کند و در سفر پیش رو به مردم 
تکیه کند.«او اضافه کرد: »چین نمی‌تواند بدون جهان 
توسعه یابد و جهان هم به چین نیاز دارد. پس از ۴۰ سال 
تلاش مداوم برای اصلاح و گشودن درها، دو معجزه در 
کشور ما رخ داده: رشد سریع اقتصادی و ثبات اجتماعی 
پایدار. چین درهای خود را به روی سایر نقاط جهان بازتر 
خواهد کرد. ما در تعمیق اصلاحات و گشایش در همه 
زمینه ها ثابت قدم خواهیم بود.«در این جلسه اعضای 
کمیسیون مرکزی نظامی معرفی شدند. در این جلسه 
دبیر، معاونان دبیران و اعضای کمیته دائمی کمیسیون 
مرکزی بازرسی انضباطی )CCDI( که در اولین جلسه 
عمومی بیستمین دوره کمیسیون مرکزی انتخاب شدند، 
تصویب شد.بر اساس فهرست رسمی اعضای تازه منصوب 
شده، تنها ۱۱ زن موفق به کسب کرسی در بیستمین 
کمیته مرکزی حزب کمونیست چین )CPC( شده‌اند. 
کمیته جدید حزب شامل ۲۰۵ عضو است که زنان تنها 
۵.۳۶ درصد از کل را تشکیل می‌دهند. این هنوز بیشتر 
از کمیته ۲۰۴ عضوی قبلی است که تنها ۱۰ زن یا 
۴.۹ درصد داشت.زنان در سال‌های اخیر جایگاه بسیار 
برجسته‌تری در حوزه‌های فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی 
چین به دست آورده‌اند، اما صحنه سیاسی عمدتاً تحت 
سلطه مردان است. در حالی که برخی از زنان به دفتر 
سیاسی حزب کمونیست چین راه یافته اند، کمیته دائمی 
آن از زمان تأسیس آن تنها یک باشگاه مردانه باقی مانده 
است. اخیرا، تنها عضو زن دفتر سیاسی، معاون نخست 
وزیر شورای دولتی چین، سون چونلان بود که روز شنبه 
پست خود را ترک کرد. این مقام ۷۲ ساله در ماه مارس به 
طور کامل از خدمات کشوری بازنشسته خواهد شد.مردان 
به طور سنتی تمام مناصب وزارتی را در چین به عهده 
دارند، در حالی که تنها یک زن، دبیر حزب کمونیست 
استان گوئیژو در جنوب غربی چین، شن ییقین، در حال 
حاضر یک پست ارشد منطقه‌ای دارد.شی جین پینگ 
گفت: ما با مردم همه کشورهای دیگر همکاری خواهیم 
کرد تا ارزش‌های مشترک بشری صلح، توسعه، عدالت، 
انصاف دموکراسی، آزادی توسعه یابد و صلح و توسعه 
جهانی تضمین و تأمین شود و به ترویج ساختن یک 

جامعه انسانی با آینده‌ای مشترک ادامه دهیم.

خبر


